

השגחה פרטית ומדוייקת

הרב שמעון שפיצר שליט"א

זה עתה סיפר לי יהודי מעשה שאירע עמו לפני כשבוע-שבועיים. הקשיבו היטב, כי יש בו מוסר השכל גדול: כולם מכירים את 'קו השגחה פרטית' של מזכה הרבים הרב דוד קלצקין שליט"א, בו הוא משמיע שיעורים בשער הבטחון ומפרסם סיפורים לאלפים על אנשים בני ימינו שזכו לראות את יד ההשגחה. באחד השיעורים הוא סיפר מעשה אחד במשך כמחצית השעה, כאילו היה מעשה אמיתי, ובאמת לא היה ולא נברא – כפי שגילה בסוף דבריו.

תוכן המעשה היה, שישנו גביר אחד בפלורידה, יהודי ירא שמים ובעל לב חם לתורה ולתעודה, שהגיעה השמועה לאזניו כי ישנם יהודים בארץ הקודש שלומדים שער הביטחון ומתחזקים באמונה ובטחון, והוא החליט לבוא לארץ הקודש ולכסות את חובותיהם של אותם יהודים...

הרב קלצקין פירט את תכניתו של הגביר עד לפרטים הקטנים ביותר, והודיע גם על התאריך המיועד לבואו לארץ ואף כיצד ייסע וכו', והכל כדי שייראה שמדובר במשהו שעתיד להתרחש במציאות. לא זו אף זו, הוא הודיע גם שכיסוי החובות יהיה לפי כמות השעות שיאזינו לקו – מי שיאזין לקו כך וכך זמן בחודש, יכסה לו הגביר חמישים אחוז מחובותיו. מי שיאזין כך וכך, יכסה לו שבעים אחוז. ומי שיאזין כך וכך, יכסה לו מאה אחוז מחובותיו. רק בסוף, לאחר כמחצית השעה, הסביר הרב קלצקין שהמעשה לא היה ולא נברא ואך משל הוא, והנמשל, שלפי מה שהאדם מוסיף לחזק את בטחונו בה', הקב"ה מספק לו את צרכיו ובין השאר מכסה לו את חובותיו.

הלכו אנשים, לקחו את שיעורו של הרב קלצקין וחתכו ממנו את חלקו האחרון, ועד מהרה הוא הופץ לכל עבר כשהעיקר חסר מן הספר... השיירות מצויות בימינו דרך האויר כנודע, ותוך שניה אחת אפשר להפיץ כל דבר לכל קצו תבל, וכך התחילו להתקשר לקו השגחה פרטית המוני בני אדם שביקשו להימנות על אלו שיראו את פני הנדיב וייפטרו מחובותיהם...

סיפר לי מיודענו בעל המעשה: "אני לא שמעתי את השיעור במקורו, אך חברי שלח לי אותו בגירסתו החדשה ללא החלק האחרון. והיות שלא אני ולא הוא ידענו שמדובר במשל בעלמא, אמר לי חברי באהבתו אותי: הן ידוע לי שיש לך חובות עצומים, ובנוסף לך יש לך קשיים מסוימים בביתך אשר מעיקים על לך. ללא ספק אתה הראשון שהגביר ישמח לכסות את חובותיך. ובכן, מבקש אני ממך בכל לשון של בקשה, תתקשר עכשיו אל הקו ותירשם למבצע..."

"אך אני, שכבר צברתי הוכחות לרוב כי הקב"ה מתלווה אלי ונמצא עמי בכל צרותי, ואף פעם לא מזניחני, התיישבתי בערב והתבוננתי: 'הן מעולם לא רציתי להזדקק לבני אדם, וכך אני מתפלל תמיד בברכת המזון 'זנא אל תצריכני לא לידי מתנת בשר ודם ולא לידי הלוואתם כי אם לידי המלאה הפתוחה הקדושה והרחבה, ומדוע אלך עכשיו לבקש מבשר ודם שישלם לי את חובותי?'"

היהודי סיפר לי שניסיונו לא היה פשוט, שהרי חובותיו עלו צפו עליו למעלה ראש והציקו לו באמת, והנה עמדה בפניו אפשרות להפטר מהם; מה גם שהמחשבות ניקרו במוחו, שמא הגביר נשלח אליו מהשמים לעזור לו, ובכלל – מה עם השתדלות?

מיד בבוקר נסע היהודי למקום קדוש ושפך שם את לבו: 'רבונו של עולם! עזרני נא! אינני רוצה לקבל מאף אחד, רצוני לקבל אך ורק מידך הרחבה והמלאה... יהודי זה כבר השיא ילדים וכבר ראה דברים הרבה בחייו, אך החילוק בינו לבין שאר אנשים הוא, שהוא ראה את הדברים נכונה והשקיע הרבה לבטוח בה' באמת, ולכן התנהג כפי שהתנהג.

סיפר לי היהודי: "סיימתי להתחנן על נפשי בשעה עשר בבוקר. כעבור שעתיים, בשעה שתיים עשרה, התקשרתי לרואה החשבון שלי כדי לברר משהו בנוגע לעסק שהיה ברשותי, אותו עסק שהערים עלי את חובותיי מפני שהוציא יותר משהכניס. תוך הדברים אמר לי רואה החשבון כבדרך אגב: 'זה עתה הודיע לי פלוני שהוא רוצה לקנות ממך את העסק על כל חובותיו כדי להעלותו על דרך המלך, והוא מוכן לשלם על כך סכום הגון.'

"התרגשותי היתה עצומה" – אמר לי היהודי. "הקב"ה הראה לי באופן גלוי ביותר שהוא יכול לפטור אותי מן החובות מבלי שאצטרך לקבל מתנות או הלוואות, כי אם בדרך של משא ומתן."

מה אומר ומה אדבר, בהיותי קרוב בלבי ונפשי לאותו יהודי, ראיתי איך שהאנשים מסביבו תמהים על כך, היתכן שמישהו ירצה לקנות את העסק ששקוע בחובות רבים כל-כך?! אבל המה ראו גם תמהו עליו כל השנים כשהיה מחזק את עצמו באמונה, והיו אומרים, עכ"פ בלבם, מה תעזור לו אמונתו למסכן הזה? הלא צריך לחיות באופן מעשי, ולפי הטבע אין שום דרך בעולם שייפטר מחובות רבים כל-כך! אך כל זה מפני שהם עמדו מבחוץ, אך מי שנמצא בפנים בתוך עולם הביטחון,

בטוח

לעילוי נשמת

הרב אלטר אהרן יצחק

הרשקוביץ זצ"ל

י"ז בטבת תשע"ו

עלות העלוך לשבת

200 ₪ בלבד

בנק דיסקונט סניף 56

השבון 215973

ע"ש: SHCH office

אסמכתא למייל:

Shuly3910@gmail.com

הפצה: אלעד, חדרה, נתניה,
בני ברק, פתח תקווה, רחובות,
מודיעין עילית ואחיסמך

חשיבות התפילה

הרב משה אנגלרד שליט"א

ה' אלוקי השמים אשר לקחני מבית אבי ומארץ מולדתי (כד, ז) המשגיח ר' יחזקאל לוינשטיין זצ"ל למד מפסוקים אלו את גודל חשיבות התפילה, ואמר: התעוררתי לדבר היום במעלת התפילה, מהנאמר בפרשת השבוע, שאמר אליעזר לאברהם אבינו: "אולי לא תאבה האשה ללכת אחרי", וראו נא מה היתה תשובתו של אברהם אבינו עליו השלום. הנה אנו רצים ומשתדלים להשיג ברכה מאדם גדול וכשר, וסומכים על ברכתו שהענין יסתדר, על אחת כמה וכמה אילו נזכה לברכתו של אברהם אבינו, ודאי היינו שקטים ובטוחים לגמרי. ואם כן, לאחר שאליעזר חשש שמא לא תלך האשה אחרי, היה לו לאברהם לברכו שה' יצליח דרכו.

אך אברהם לא עשה כן, אלא נעמד בתפילה ואמר: "ה' אלוקי השמים הוא ישלח מלאכו לפניך", ופירש רש"י, שלא אמר אלוקי הארץ, משום שאז לא היו באי עולם מכירים בו ושמו לא היה רגיל בארץ. והיינו שאברהם עמד בתפילה וביקש, שבשכר זה שהרגיל עכשיו שמו בפי הבריות, יזכה שתתמלא בקשתו.

"ואשר לקחני מבית אבי ומארץ מולדתי" - פירושו של מקרא שאמר אברהם - כי אילו היה נשאר בבית אביו, היה מוצא בקלות אשה ממשפחתו ליצחק בנו, ועכשיו שהלך לארץ כנען קשה לו להשיג אשה, ולכן בקשתו מה' שימציא אשה לבנו. לא הסתפק אברהם אבינו בזכויותיו ובמעשיו הטובים, אלא עמד בתפילה ובקשה שהקב"ה ימלא בקשתו (אור יחזקאל)

הספורנו מפרש על תפילת אברהם "ה' אלוקי השמים אשר לקחני וגו' הוא ישלח מלאכו לפניך", שאברהם אבינו נשא בזה תפילה לאלוקים ואמר: "הי רצון שישלח מלאכו מן השמים". וכן פירש האור החיים (פסוק י"ב) שזו לא היתה אמירה בוטחת, אלא אברהם אבינו התפלל שה' יצליח דרכו (ודלא כפי רש"י). הנה הרי היו לאברהם זכויות רבות, שכן היה זה לאחר שכבר עמד בעשרה נסיונות, וכי תפילה זו תגדל על כל זכויותיו אשר לו? - אלא שעכ"פ כדי לזכות לאשר נדרש לו בעולם הזה - צריך תפילה, רק עם התפילה בכוחו לזכות לדבר מסוים אשר ירצה בו.

וכך אומרים חז"ל (ברכות דף לב): "אמר רבי אלעזר גדולה תפילה יותר ממעשים טובים, שאין לך גדול במעשים טובים יותר ממה רבינו, ואע"פ כן לא נענה אלא בתפילה". כי לכל דבר בעולם נצרכת תפילה.

דבר זה רואים גם באליעזר עבד אברהם כשהגיע לארם נהרים, אליעזר לא בטח על זכויותיו, ולא על זכות אברהם ותפילתו, אלא נעמד ונשא תפילה בעצמו: "ויאמר ה' אלקי אדוני אברהם, הקרה נא לפני היום ועשה חסד עם אדוני אברהם" (פסוק י"ב). וכן פירש רש"י (בפסוק י"ד) את דברי אליעזר: "אותה הוכחת לעבדך ליצחק ובה אדע" - לשון תחינה הוא, הודע לי בה.

ללמדנו שאין להסתמך על זכויות של מצוות, או כל מיני סגולות, ולשבת בחיבוק ידיים. אלא בכל דבר יש להוסיף תפילה, ובדרך זו זוכים לישועה. (מעלות התפילה, אור יחזקאל אמונה).

נקודה נוספת יש ללמוד מתפילת אליעזר, שלכאורה הגם שנתבאר שאין לתלות בזכות מצוה שעשה,

יענה לעומתם: אני אמנם ריאתי, אני אמנם פרקטי - אך אני מאמין באמונה שלימה שהקב"ה יעזור לי והכל יבוא על מקומו בשלום, אע"פ שאיני יודע איך וכיצד.

העבודה היא כאמור לחזק את חוש הביטחון על-ידי התבוננות בלי סוף, וכפי שאמר לי אותו יהודי בעל המעשה: "הקב"ה מעולם לא הזניחני, ואע"פ שעשיתי טעות, אין הוא מזניחני בעבור כך, אלא הוא מחכה לי שאשוב בתשובה ושאוסף לעלות על במתי ההצלחה".

האמונה, המשענת היחידה

הגאון רבי שלמה זעפרני שליט"א

נמצאים אנו בתקופת דור עקבתא דמשיחא, תקופה בה החושך יכסה ארץ וערפל לאומים, תקופה בה הסתר הפנים הוא גדול, תקופה עליה אמרו רבותינו (סוף מסכת סוטה) כי האמת תהי בה נעדרת, תרתי משמע - בעצם העלמה והעדרה של האמת, וגם במקום מציאותה הרי היא עדרים עדרים. תקופה בה "סר מרע משתולל" שהרע פורץ את כל גדריו בכל התחומים ובכל המישורים, מבית ומחוץ, חכמת סופרים סרוחה, מלכות נהפכה למינות, חוצפה יסגי, תרתי משמע - הן במה שמתרבת החוצפה, והן במה שבהווה כל החצוף יותר גדול יותר. פני הדור כפני הכלב ללא רועה וללא מנהיג, ואין לנו להשען אלא על אבינו שבשמים - בכח האמונה.

לאמר, כי בדור האחרון אין האמונה נחשבת מותרות אלא היא ורק היא המשענת היחידה והבלעדית, ועל כן אמר חבוקוק "וצדיק באמונתו יחיה", יחיה דייקא, כי מבלעדיה אין לנו חיים.

באמת כי מצות האמונה עיקר גדול היא (כלשון הרמב"ם פ"א מע"ז ה"ג). ולפי האמור פירוש הדברים כי מצות האמונה מושרשת במאמר "אנכי ה' אלוקיך אשר הוצאתיך מארץ מצרים", וכדרשו רבותינו אנכי "אנא, נפשי, יהבית, כתבית, וכן יסד הרמב"ם בספר המצוות את האמונה על מאמר זה. וכידוע שעשרת הדברות הינם עשר עיקרים לכל התרי"ג ושעל כן יסד הרס"ג את כל התרי"ג על עשרת הדברות. ושרש לכל עשרת הדברות הוא הדיבור הראשון - "אנכי". ועל כן בא חבוקוק והעמידן על אחת - "וצדיק באמונתו יחיה", ללמדנו כי כל מצוותיה של התורה שהם כולם באמונה כמאמר דוד המלך - "כל מצותיך אמונה", עומדות על העיקר הגדול הזה של האמונה - "וצדיק באמונתו יחיה".

ובאמת נפגשים אנו בנסיונות רבים סביב האמונה - אמת ושקר, רע וטוב, קדש וחול, גלות וגאולה, יאוש ותקוה, דת ומדינה, יראה ובטחון, בטחון והשתדלות, ידיעה ובחירה חפשית, הודאה מול כפירה בטובה,

משיח אמת מול משיחי שקר, תורה מן השמים מול כפירה בקדש, אמונת חכמים מול כפירה בשושלת המסורה, אמת צרופה מול תערובות נלוזות מתחדשות, תמימות צרופה מול דרכים מסולפות ומשובשות, אמונת אומן מול משענות על קנים רצוצים, יראת שמים מול חרדות שליליות, ארץ הקודש מול אדמת מולדת, בטחון אמת מול כוחי ועוצם ידי, זהות יהודית מול רפורמות מטשטשות, עמידה כחומה מול פשרנות צבועה, ועוד כהנה וכהנה.

ואין לנו להשען אלא על אבינו שבשמים, בכח האמונה שהיא הספינה אשר על ידה נוכל לשוט כנגד כל הזרמים של המים הזדונים.

אלא צריך גם תפילה, אך כאן הרי כבר עמד אברהם אבינו בתפילה, ובודאי שאליעזר עבד אברהם ידע שתפילת אדונו חשובה הרבה יותר מתפילתו, וכיון שכבר התפלל אברהם על הדבר למה הוסיף הוא להתפלל בעת שליחותו?

אלא שגם אחרי שהתפלל אברהם על עיקר השליחות שיצליח ה' דרכו, מכל מקום נשא אליעזר תפילה פרטית על צורת קיום השליחות על ידו, כי יתכן שיצטרך לטרוח באופן אחר ממה שעלה במחשבתו, וצריך לבקש מה' שתהיה לו סיעתא דשמיא לעשות את השתדלותו באופן טוב ומועיל, שהצעד שהוא עושה יביא את האשה הנכונה לו. לימדה אותנו התורה בדבר זה פרט נוסף בתפילה, שעל כל צעד נוסף יש לישא תפילה לה' שיצליח חפצו.

מה שאדם עושה, לעצמו הוא עושה

הרב יום טוב זנגר שליט"א

סיפור פלאי ביותר ששמעתי מידידי ואלופי הרה"ג ר' הלל רוטמן שליט"א, מייסד ומקים מפעל 'עיון הפרשה' הנודע לתהילה. מפעל 'עיון הפרשה' מפרסם מדי חודש חוברת של שאלות יפות ומגוונות על פרשיות התורה, אברכים ובחורים מפלפלים בהם ושולחים בדואר את תשובותיהן השונות. בסוף חודש נזקק המפעל מדי יום לרוקן את תיבת הדואר, מפני עשרות מעטפות שמשוגרות אליהם מכל רחבי הארץ.

פעם אחת נאלץ ידידי הרה"ג לנסוע בדחיפות לבני ברק, הוא נטל עמו חבילת מעטפות מהדואר על מנת לעיין בהן ולבודקן בעת הנסיעה, אלא שלבסוף הוזקק לעלות על אוטובוס עמוס במיוחד, שאילץ אותו לעמוד כל הנסיעה. בהתחלה הוא ניסה לקרב כל מכתב אל האור הקלוש שבמעבר האוטובוס כדי לראות משהו מהכתב, אבל אחרי כמה דקות הבחין בו אברך שישב בסמוך למקום עומדו, והציע לו פנס בעל נורת פלורסנט קטנה המיוחד ללימוד בנסיעות. הוא אכן נטל את הפנס בשמחה והמשיך לפתוח מעטפות ולעבור על המכתבים הפעם ביתר עיון.

לפתע הוא הוציא מעטפה מאד עבה, ושם לב שהבול מקומט ומודבק עם דבק סלוטייפ, הוא פתח את המעטפה וגילה שלושים עמודים צפופים עם תשובות מלאות על כל שאלות החודש, וכך במשך מחצית השעה קרא בו בשקיקה.

כאשר האוטובוס נכנס לבני ברק, הוא סגר את הפנס והחזיר אותו לאברך, ובתור מחוות הכרת הטוב צירף לפנס שי - חוברת של 'עיון הפרשה'. האברך בעל הפנס התעניין אצלו האם יש לו קשר לעיון הפרשה, וכשהשיב לו בחיוב, שאל אותו תיכף: "שמא ידוע לך על מעטפה עם בול קצת מקומט ומודבק עם דבק סלוטייפ שנשלח לתיבת הדואר שלכם לפני יומיים? פשוט לא היה לי היכן להשיג בול רגיל ושלחתי אותו כמות שהוא, הייתי שמח לדעת האם הוא הגיע ליעדו..."

הגר"ה רוטמן נרעש מאד מהסייעתא דשמיא והראה לו מיד את המעטפה עם הבול אשר גמר כעת לעיין בתוכנו כמחצית השעה לאור הפנס של בעל המכתב עצמו...

חוץ ממה שרואים כאן את היסוד הידוע שכל מה שאדם עושה לעצמו הוא עושה... רואים כאן היטב את ההשגחה, שהרי במצב רגיל היה לוקח כחודש עד שהיה מקבל אישור על הגעת המכתב, ובינתיים

היה לחוץ וחושש אולי כל עמלו היה לריק, והנה משמים סידרו לו אישור מידי, שיוכל להיות רגוע ושלו. תועלת גדולה אפשר להפיק מידיעה זו, כשלפעמים הת"ח מוצא את עצמו במסגרת שאינה תואמת מספיק את רצונו, ויכול לבזוז זמן שלם בנרגנות שאי"ז מקומו וכדו', אבל אם הוא יודע שגם ברוחניות הכל נסבב משמים להביא אותו להשלמת חלקו בתורה, א"כ אדרבה יאמין שאם הגיע לכאן כנראה שאת הלימוד הספציפי הזה, בקצב הזה, ובצורה הזו דווקא, עליו ללמוד להשלמת תפקידו בעולמו.

ופעם אמר במליצה הגר"א פרבשטיין זצ"ל ע"מ שאמרו חז"ל אין אדם לומד אלא במקום שליבו חפץ, שהפירוש הוא שיהודי צריך לחפוץ בליבו את המקום שבו הוא כעת לומד... כי ישנה השגחה פרטית שמיימת על כל לומד, ולגודל יקרות עמל כל צורב בעיני ה', סוללים לו משמים את דרכו ומזמנים לו את עלייתו הפרטית, במסילה העולה בית ה'.

כמה השתדלות צריך?

הגאון רבי משה שטרנבוך שליט"א

ויהי הוא טרם כלה לדבר והנה רבקה יצאת (כ ד טו) האריכה התורה לספר בפרשת אליעזר ורבקה ללמד על השגחת ה', שהשגחת ה' בעולם הזה היא נסתרת, ואפילו הסתר בתוך הסתר, ותמיהות רבות מתעוררות, כאילו אין מנהיג לבירה, וצדיק ורע לו רשע וטוב לו, וכן לעינינו באה השואה הנוראה ונשחטו ונטבחו במיתות משונות רבבות יהודים ביניהם קדושי עליון, והאלוקים כביכול אינו משיב נקמתו' וכלשון הפסוק (תהלים מ"ב) "ברצח בעצמותי חרפוני צוררי באמרם אלי כל היום איה אלוקיך", ועוד קושיות רבות מתעוררות על דרכי ההשגחה הנסתרה, אבל מאידך ניכרת השגחת ה' בעולמו באופן גלוי גם היום, והוא במציאת הזיווג, וכמו שאמר אליעזר "ויהי הוא טרם כלה לדבר והנה רבקה יצאת", היינו שהקב"ה זימן לו את רבקה אל הבאר בו ברגע שכילה לבקש.

והדבר מופלא שלפעמים גם השתדלות מרובה בשידוכין לא מועילה, זיווג שנראה כמתאים ביותר, לא יוצא אל הפועל, ולעתים כלילי המעלות מתקשים בשידוכים, ואילו אנשים פשוטים מוצאים זיווגם בנקל, וכפי שאמר פעם מרן הגריז"ס זצ"ל (גאב"ד דבריסק) שאנו רואים שהשתדלות אינה מועילה כ"כ לשידוך, והיא לא באה אלא כדי להרגיע הנפש, והזיווג ממציאים לאדם כמצאיה בבוא הזמן. והאריכה התורה לספר בענין אליעזר ורבקה להחדיר ולהשריש האמונה שיש מנהיג לעולם בכל עת ובכל זמן, והוא סובב כל הסיבות' והשגחתו ניכרת ובולטת היטב מידי יום ביומו בזיווג האיש והאשה.

הגאון רבי יעקב אדלשטיין זצוק"ל - השגחה פרטית כתב האור החיים הקדוש: שהנה בדברי אליעזר כתוב שהוא טרם כלה לדבר והנה רבקה יוצאת, לפני שסיים לדבר היא יוצאת וכדה על שכמה. כשהוא מספר את הסיפור ללבן ובתואל הוא אומר כך, "אני טרם אכלה לדבר אל לבי", המילה טרם מופיעה גם שם, אלא שהוסיף שלושה מילים 'לדבר אל לבי', ביאר האוה"ח הקדוש, שהוספה זו היא בכדי שלא יחשדו בו, שאילו היה מדבר בקול רם יתכן שמישהו היה שומע והיה רץ לומר שיש עשיר גדול עם עשרה גמלים ומי שתגיד אשקה לגמליך תהיה לאשה

ליצחק, אולי היא שמעה ממישהו את כל הסימן שאמר אליעזר, לכן אמר אליעזר ללבן ובתואל שהוא דיבר רק לליבו ואף אחד לא שמע. והיכן יש עוד מקום שכתוב בנוסח כזה שמדבר אל ליבו, אצל חנה, בתפילת חנה כתוב כשהתפללה במשכן בשילה, "וחנה היא מדברת על לבה רק שפתיה נעות וקולה לא ישמע", דיבור כזה שרק שפתיה נעות. לכן אמר להם אליעזר כך שיראו שיש השגחה פרטית, ואיך שמשמיים הכל מזדמן.

עצמת האמונה היהודית

הרב ברוך רוזנבלום שליט"א

בפרשת שבוע שעבר קראנו, שאברהם אבינו ביום השלישי למילתו, רואה שלא באים אורחים... הוא יושב על פתח האוהל, מחכה שיבואו אורחים... פתאום הוא רואה שלושה מלאכים... כתוב בחז"ל, שהמלאכים האלה נראו, בדמות ערבים... אברהם אבינו רואה אותם, ומה אמר להם? "יקח נא מעט מים ורחצו רגליכם והשענו תחת העץ..." שואלת הגמרא - למה אמר להם לרחוץ את הרגלים?

ואומרת - כסבור היה שהם ערבים, שמשתחוים לאבק רגליהם, והקפיד שלא להכניס עבודה זרה אל ביתו. שואל הספר ממעמקים - איזה שיגעון זה, להשתחוות לאבק?! כל אחד יש לו אלוה-שאליו הוא סוגד, אבל להשתחוות לאבק ברגלים?! איזה מין שיגעון זה?? אומרים רבותינו - דע לך, זה בכלל לא שיגעון, זה מסמל על אמונה מוחלטת, בבוא יתברך... שמה? הם מאמינים, שהאבק שיש להם על הרגלים, גם זה נעשה בציוויו של הבורא! שאין צעד אחד שהם עושים, מבלי הכוונת הבורא! הדבקות שלהם, היא דבקות כ"כ מוחלטת, עד שהם משתחוים לאבק, ואומרים "הנה, האבק הזה, הוא מקב"ה, בואו ונשתחוה לזה..."

היהודי כורע ומשתחוה, דיברנו בשבוע שעבר - משה תיקן להם לישראל, שלוש תפילות ביום, למה? הוא ראה שהתבטלה ההשתחויה של הביכורים, עמד ותיקן להם שלוש תפילות ביום, שנאמר (תהילים צה) בואו ונשתחוה ונכרעה נברכה לפני-ה' עשנו... שלוש פעמים ביום אנחנו כורעים - אבות - תחילה וסוף.

המלכות הזאת, שנקראת מלכות ישמעאל, הם לא מסתפקים בשלוש כריעות ביום. בשבילם זה יום כיפור, כל יום!!! אנחנו מתפללים ביום כיפור, חמש תפילות ביום... אצלם הם אומרים "אצלנו כל יום, זה יום כיפור", הם כל יום מתפללים חמש תפילות ביום. אין להם שום בושה להתפלל!

באמצע הרחוב אופפ, פותח שטיח ומתחיל להתפלל... יהודי, באמצע שקיעה... "איפה אני יעמוד... איפה אני יתפלל...מה.. יצחקו עליי..אני אלך מאחורי הקיוסק...." הערבי לא עושה חשבון! ישר על הרצפה, מוריד הנעליים, ואופפ... הישמעאלי דבוק, כי זאת המהות שלו!

אומר בלעם הרשע - אוי מי יחיה משמו אל - היכולת של ישמעאל, היא להכניס את האמונה בקב"ה. באים רבותינו ואומרים לנו - בא ותראה, כאשר הגר היתה בצרה, מה היא עשתה? התפללה. בא אליה מלאך, ואמר לה - כי שמע ה' אל עניך הקב"ה שמע לתפילתך! מאיפה אנחנו לומדים, שגדולה תפילתו של החולה על עצמו, יותר מתפילת אחרים עליו??? מישמעאל - כי שמע אלהים אל קול הנער...

באים רבותינו ואומרים - הכוח שיש לישמעאל, זה הכוח של הזכרת שם ה'. יש להם פה גדול, להזכיר שם שמים, ולהשריש שם שמים. מתי גובר כוחם?? כאשר הכוח של ישראל יורד. כאשר האמונה בקב"ה יורדת, מתעצם כוחו של ישמעאל!

משה רבינו לפני פטירתו, שולח נבואה לעם ישראל (שירת האזינו), שהרמב"ן כותב עליה, שהיא המסר לדורות, כיצד אנחנו נתקדם ונגיע, בואו של משיח... כותב הרמב"ן - והנה השירה הזאת אשר היא בנו לעד אמת ונאמן תגיד כל המוצאות אותנו... אומר הקב"ה - אין דבר שאני לא אחראי לו. שלא תחשבו לרגע, שהכוח שלכם עשה לכם את זה. הם קנאוני בלא אל... אתם לא סומכים על הקב"ה?! אתם סומכים על עצמכם?! חכו... חכו... ואני אקניאם בלא עם בגוי נבל אכעיסם - אני לא אשלח לכם עם גדול, אני אשלח לכם כאלה 'קטנים', חבורות קטנות של פשע, יעשו ממכם צחוק!

אתם עם גדול, יש לכם לוויינים בשמים... יש לכם מה שאתם רוצים! אבל הם יבואו עם טילים קטנים, עם קסאמים, ויעשו ממכם קרקס, אתם לא תצליחו להילחם בהם! לא תצליחו להתגבר עליהם! למה זה???

כי אתם בוטחים בכוח שלכם, אתם לא מחשיבים אותי - הם קנאוני בלא אל - הם לא מחזיקים את שם ה' בפיהם... ואני אקניאם בלא עם - אני אשלח לכם חבורות של פשע, שכלום אין להם! הם ירו עליכם, ולא תצליחו לגבור עליהם.

כותבים רבותינו - היסוד הזה, של מלכות ישמעאל, מהווה כמשקל נגד לעם ישראל, וככל שעם ישראל יגביר את אמונתו בבורא, ככל ששם שמים יהיה שגור בפיו, ירד כוחו של ישמעאל ויפחת. אומר לנו ר' חיים ויטאל, בסוף ביאורו בתהילים לולי ה' שהיה לנו בקום עלינו אדם - וגלות ישמעאל, עתידים לייסר את ישראל, צרות קשות ומשונות שלא נראו כמותם, ונאנחנו לא נדע מה נעשה, אין לנו תקוה, זולתי שנבטח בשמו הגדול יתברך, שיושיענו מידם. כותב ר' חיים ויטאל, ומסיים עזרנו בשם ה' עשה שמים וארץ - אם אתה תחזק את האמונה שלך בקב"ה, אז שזה יביא לך, שמלכות ישראל תגבר על מלכות ישמעאל, ואז יצמח לו משיח צדקנו.

מזל טוב וגדיא יאה

לר' אורן שטרן ולרעייתו שיהי'

בעלי 'דפוס שטרן'

בהשתתפותם

בהרחבת גבולות האמונה

לרגל השמחה השרויה במעונם

בהיכנס הבן

הבה"ח הלל נ"י

לעול תורה ומצוות

יהי רצון שתזכו לראות

בפריחתו לאילנא ברבא

ויעלה מעלה מעלה

במעלות התורה והיראה

אמן כן יהי רצון.

להצטרפות לתפוצת 'האמונה' במייל

shuly3910@gmail.com